
諏 訪 町 ポ ン プ 場 工 事 だ よ り

発行：平30年3月末日

工事進捗率
24.0％現場代理人 村山http://hashimototen.ninja-web.net/suwa/

◎当工事現場のホームページを開設しております。

平成３０年３月発行

過積載計測状況 トラックスケール プリンター記録装置

【簡易ロードセルを用いた過積載管理の省力化】
計量部は、薄型コンパクト設計で持ち運びが可能、バッテリー充電式で電源不要なので場所を選ばずどこでも手軽に計量ができる。

『過積載』ってなに？
トラックやダンプトラックなどの貨物自動車の荷台部分に、道路運送車両法で定められた

車両の最大積載量を越える貨物を積載した状態で運行する行為のこと！！

過積載をチェックすることは・・・
排気ガスによる環境悪化の抑制、交通事故の減少や運転士さんの安全運転意識の向上等の

効果があります。

こんにちは。

春の日差しが心地よく、温かい季節となりましたね。

地域の皆様には、日頃よりご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

今月より、ECW工が本格的に施工開始いたしました。5軸の杭打ち機（5本のキリを取り付け

た機械）で施工しており、なかなか見る機会が少ないと思います。

工事へ興味のある方、また見学を希望する方、いつでも御説明いたします。

気軽にお声がけください。

また、現場に関するご意見・ご質問がございましたら、意見箱やホームページからご一報く

ださい。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

橋本店・河北建設・長谷川建設JV 諏訪町ポンプ場現場事務所

村山 英明 TEL 022-226-8212


